Республика Карелия

Олонецкий национальный муниципальный район

Администрация Видлицкого сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    15.08.2023 г.

 № 44а
с. Видлица

«Об утверждении Порядка поощрения муниципальных управленческих команд
за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти
Республики Карелия»
В соответствии с Постановлением Правительства Республики Карелия от 3 августа 2023 года № 371-П «О распределении на 2023 год иных межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Карелия бюджетам муниципальных образований на поощрение региональных и муниципальных управленческих команд за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации», постановлением администрации Олонецкого национального района от 15 августа 2023 года № 682 «О поощрении муниципальных управленческих команд»,
Администрация Видлицкого сельского поселения постановляет:

1. Утвердить Порядок поощрения муниципальных управленческих команд за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти Республики Карелия (прилагается).

2. Настоящее Постановление подлежит обнародованию в установленном законом порядке и размещению в сети Интернет на официальном сайте Видлицкого сельского поселения по адресу: http://vidladm.ru/

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Видлицкого сельского поселения

   Т.В. Степанова

Утвержден:

Постановлением администрации

Видлицкого сельского поселения

от 15.08.2023г.  № 44а

ПОРЯДОК

поощрения муниципальных управленческих команд за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти Республики Карелия
1.Настоящий Порядок устанавливает порядок поощрения муниципальных управленческих команд Видлицкого сельского поселения за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти Республики Карелия.

2. Под муниципальной управленческой командой понимаются должностные лица, замещающие муниципальные должности, и (или) должности муниципальной службы, и (или) должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, в органах местного самоуправления Видлицкого сельского поселения, деятельность которых способствовала достижению Республикой Карелия за отчетный период (2022 год) значений (уровней) Показателей.

3.  Поощрение муниципальной управленческой команды осуществляется путем выплаты премиального вознаграждения должностным лицам, замещавшим в 2022 году и по настоящее время муниципальные должности, и (или) должности муниципальной службы, и (или) должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, в органах местного самоуправления Видлицкого сельского поселения.

4. Решение о выплате и конкретный размер денежного поощрения муниципальных управленческих команд утверждается распоряжением Главы администрации Видлицкого сельского поселения.

5. Денежное поощрение выплачивается в твердой сумме, в процентном либо в кратном отношении к должностному окладу и максимальным размером не ограничивается.

6. Выплаченное поощрение не учитывается при расчете средней заработной платы (среднего заработка), среднего денежного содержания, в том числе используемого для оплаты отпусков.

7. Выплата денежного поощрения производится с учетом взносов по обязательному социальному страхованию во внебюджетные фонды за счет и в пределах бюджетных ассигнований, доведенных до главных распорядителей (получателей) бюджетных средств, источником финансового обеспечения которых является иной межбюджетный трансферт на поощрение региональных и муниципальных управленческих команд за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации.

8. Начисление денежного поощрения произвести при расчете заработной платы за август 2023 года.

9. Главным распорядителем средств бюджета Видлицкого сельского поселения является:

-Администрация Видлицкого сельского поселения.
10. Администрация Видлицкого сельского поселения:

- обеспечивает в кратчайший срок подготовку муниципального правового акта, на основании предоставленного расчета бухгалтером Администрации Видлицкого сельского поселения на поощрение круга должностных лиц, деятельность которых в 2022 году способствовала достижению Республикой Карелия значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации.

            - представляет в администрацию Олонецкого национального муниципального района отчет о расходах, в целях софинансирования которых предоставляется иной межбюджетный трансферт за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации ежеквартально до 4 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, годовой отчет - не позднее 14 января 2024 года;

            - принимает и исполняет расходные обязательства в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств;
            - обеспечивает результативность, адресность и целевой характер использования бюджетных ассигнований;
            - обеспечивает возврат в бюджет Олонецкого национального муниципального района не использованный остаток средств иного межбюджетного трансферта по состоянию на 1 января 2024 года на условиях и в сроки, установленные бюджетным законодательством.